1、督导发行人规范运作，关注发行人内部控制制度建设和内部控制运行情

况；

2、督导发行人履行信息披露义务，审阅信息披露相关文件；

3、督导发行人合规使用与存放募集资金；

4、督导发行人及其主要股东、董事、监事、高级管理人员遵守各项法律法

规，并切实履行其所做出的各项承诺；

5、督导发行人有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度；

证券代码 301016

注册资本 11,333.3334万元人民币

注册地址 江苏省徐州市经济技术开发区刘荆路1号

主要办公地址 江苏省徐州市经济技术开发区刘荆路1号

法定代表人 夏军

实际控制人 夏军

联系人 马小宝

联系电话 0516-87980258

本次证券发行类型 首次公开发行股票并在创业板上市

本次证券上市时间 2021年7月16日

本次证券上市地点  深圳证券交易所

 3

6、定期对发行人进行现场检查，及时向深圳证券交易所报送持续督导跟踪

报告等相关文件。

五、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

（一）2021年变更募投项目实施方式、实施地点、拟使用金额调整

为加快募投项目实施，增强新老产能协同效应，降低管理成本，实现集约

化用地，同时节约项目建设资金，实现公司业务更快发展，公司对募投项目实

施地点进行了重新规划，拟将原计划在徐州经济技术开发区金港路绿化带以南

地块实施的新建贵金属二次资源综合利用项目、年产10吨贵金属新材料建设项

目、研发中心建设项目、工厂智能化改造建设项目（部分）调整为在现有厂区

实施，并相应调整募投项目投资总额，同时根据公司经营需要调整各募投项目

使用募集资金金额。2021年8月25日召开的第六届董事会第三次会议审议通过的

《变更部分募集资金项目实施地址、实施方式及调整投资总额》议案，本次调

整前后募投项目投资总额及使用募集资金情况如下：

单位：万元

（二）2022年变更募集资金投资项目

废汽催回收是贵金属回收市场的重要增长点，市场规模巨大且增长强劲、

迅速。浩博新材贵金属二次资源综合利用项目一期设计处理废汽催规模3,000t/a，

二期处理废汽催12,000t/a、含钯等废剂3,000t/a，前期已完成项目备案、一期环

评批复，并于2022年5月30日取得项目建设用地291,441.5平方米，截至2022年12

月31日，项目已进入施工阶段，进展顺利。此项目实施有利于公司借助浩博新

材所在的江西当地贵金属产业链、产业政策优势，加大、加快在废汽催回收领

域的投入布局，扩大公司市场覆盖区域，分散公司经营的地域风险，从而进一

步提升公司整体工艺技术水平、综合竞争能力和可持续发展能力，更快的落实

项目名称
调整前 调整后

投资总额 使用募集资金 投资总额 使用募集资金

新建贵金属二次资源综合利用项目 18,874.29 18,874.29 14,099.80 14,099.80

年产10吨贵金属新材料建设项目 2,741.10 2,741.10 1,892.90 1,892.90

研发中心建设项目 2,311.07 2,311.07 1,496.13 1,496.13

工厂智能化改造建设项目 11,469.95 11,469.95 9,696.20 9,696.20

补充流动资金 30,000.00 11,688.77 30,000.00 19,900.15

合计 65,396.42 47,085.18 57,185.03 47,085.18

 4

募集资金的使用，提高募投项目质量，相比原有募投项目更具有优先性、迫切

性。

综合上述因素，并经公司2022年8月25日召开的第六届董事会第八次会议审

议通过，决定将部分募集资金调整至“浩博新材贵金属二次资源综合利用项

目”。新增募投项目建设投资总额136,927万元，其中使用募集资金19,976.55万

元，来自于公司首次公开发行股票的原募投项目“新建贵金属二次资源综合利

用项目”“年产10吨贵金属新材料建设项目”“研发中心建设项目”“工厂智

能化改造建设项目”等项目部分尚未使用募集资金，项目调整情况如下：

单位：万元

项目名称 原计划使用募集资金 本次调整后使用募集资金

浩博新材贵金属二次资源综合利用项目 - 19,976.55

工厂智能化改造建设项目 9,696.20 2,166.06

新建贵金属二次资源综合利用项目 14,099.80 4,987.08

研发中心建设项目 1,496.13 55.34

补充流动资金 19,900.15 19,900.15

年产10吨贵金属新材料建设项目 1,892.90 -

合计 47,085.18 47,085.18